(1) Apris ce mot le MS, porte o’h (Autem koe ou hee ) mots dont je ne
puis me rendre compte.

(2) Par celte délinition nous eonnaissons le sens du mot scatarare, ou sea-
racare, qui ne se trouve pas dans les Glossaires. de f.

(8) Ce vers appartient & I' Eeole de Swlerne. Du Cange ne parait admettre
que la forme charaxare. CI. Collectio Salern. Nap. 1853, Tom. 1. pag.boj.
Flos medie. Schel. Salern. vers, 1799, éd. de Renzi,

(4) Lege: longum, findi.
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tur, tunc dicitur mater sanguinis’; unde quidam causas egressionis
sanguinis appellare consueverunt. — Si autem in panniculis et dya-
fragmate, dicitur ruptura. — Si autem inter partes membri com-
positi cadat, et unum ab alio separetur , dicitur dislocatio et sepa-
ratio.— lItem, si aceidat nervo qui se de suo loco movit, dici-
tur ruplura. — Item, aliquando accidit in foraminibus et fora-
mina dilatantur ; aliquando accidunt in loco ubi non sunt foramina
et fiunt foramina.

Unde si vulnera accidunt in membro bonam constitutionem ha-
bente, tunc cito sanantar (). 8i vero in membro habente malam
constitutionem , longo resistunt tempore 3 propter hoc autem vul-
nera facta in corpore ydropicorum et habentibus lepram tarde sa-
nantur , propter hoc in quibusdam vero tarde. Item si vulonera sint
parva et non dilatentur, accidit herpesestiomenus, fistule, cancer,
propter furos vel humores venenosos retentos.

Vulnera mortalia.— Sed istorum quedam sunt mortalia, ut vul-
nera musculorum, si multum profundentur. Item que fiunt in pan-
niculis cerebri, ut pia matre et dura matre et in substantia cere-
bri: hec necessario sunt mortalia. Item vulnera facta in ysophago
et trachea arteria ; item vulnus cordis est mortale ; unde scilicet
exit sanguis niger. Unde Avicenna (2): « Cum vulnus accidit in cor-
de, non speratur in eo salus. Unde cor non tolerat dolorem , nec a-
postema, nec nocumentum ». Et propter hoc non decoratur animal
in cujus corde invenitur ex nocumentis que inveniuntur in mem-
bris eius. Dicit enim Philosophus (3) : « Cor inter omnia membra in-
lerigra non polest pati dolorem nec infirmilatem [aci-nlem dolorem ».
Et rectum est, quoniam corrumpitar principium ; corrupto autem
principio, in nullo adiuvant cetera membra ; et hoc probatur quod
cetera membra recipiunt principium ab eo, et non econtrario ; et
hoc patet quod in animali mortuo invenitur aliquando in renibus
et epate lapis. Item, vulous pulmonis mortale est unde exit sanguis
spumosus, et mutatur hanelitus. Item, vuinus in dyafragmate est
mortale, in quo est hanelitus magnus et spissus cum modico san-
guine. [tem, vulnus epatis, a quo exit sanguis ruber vergens in pur-
pureum, mortale et operationes eius cito depereunt. Et dicit A-
vic. (4) 1 o Quando vulnus epalis est parvum, speratur in co salus ».
Item, vulnera facta in ventre vel intestinis, quando cibus emitti-
tur per locum lesum et in eo accidit vomitus, vel nausca, vel sin-
gultus, et hiis similia secundum Avie. (5) sunt mortalia. Item, vul-
nus renum, cum sanguis exit in multa quantitate, est mortale,ltem,
vulnus factum in musculis longie et musculis anche , est mortale.
Item vulnus factom in substantia vesice clara, que admixtione car-